notificação por parte da administração, sob pena de decair do direito a contratação e 

submeter-se as cominações da Lei. 

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR DO CONTRATO 

5.1. - O escritório contratado fará jus ao recebimento de pro labore na importância de R$ 48.000,00 

(quarenta e oito mil reais);  

CLÁUSULA SEXTA – CONDIÇÕES E PRAZO DE PAGAMENTO 

6.1. - O pagamento do pro labore será efetuado em 4 parcelas mensais pagas até o 10º (décimo) dia 

após a apresentação da Nota Fiscal/Fatura, na qual deverá constar a discriminação dos serviços